[image: GERBPOD]
ПОДОСИНОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА
ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 27.02.2024 № 35/137
пгт Подосиновец

	Об утверждении отчета об исполнении Программы приватизации муниципального имущества муниципального образования Подосиновский муниципальный район Кировской области за 2023 год

	На основании п. 2.9 Порядка и условий приватизации муниципального имущества муниципального образования Подосиновский муниципальный район, утвержденного решением Подосиновской районной Думы от 10.10.2006 № 15/79 (с изменениями, внесенными решениями Подосиновской районной Думы от 29.04.2014 № 44/285, от 19.02.2016 № 70/393, от 25.02.2019 № 31/196, 29.11.2019 № 41/265, 17.12.2021 № 06/25, от 14.10.2022 № 14/68) Подосиновская районная Дума РЕШИЛА:
	1. Утвердить отчет об исполнении Программы приватизации муниципального имущества муниципального образования Подосиновский муниципальный район Кировской области за 2023 год, согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Подосиновского района.

Заместитель председателя
[bookmark: _GoBack]Подосиновской районной Думы    В.Л. Труфанов

	Приложение

УТВЕРЖДЕН

решением
Подосиновской районной Думы
от 27.02.2024 № 35/137

ОТЧЕТ
об исполнении Программы приватизации муниципального имущества
муниципального образования Подосиновский муниципальный район
Кировской области за 2023 год

Программа приватизации муниципального имущества муниципального образования Подосиновский муниципальный район Кировской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов (далее - Программа) утверждена решением Подосиновской районной Думы от 11.11.2022 № 15/71 (с изменениями, внесенными решением Подосиновской районной Думы от  27/110).
В течение 2023 года в Программу вносились изменения решением Подосиновской районной Думы от  27/110 в части изменения перечня находящегося в собственности муниципального образования Подосиновский муниципальный район Кировской области муниципального имущества подлежащего приватизации в 2023 году.
Перечень объектов муниципального имущества муниципального образования Подосиновский муниципальный район Кировской области, подлежащих приватизации, был составлен в соответствии с нормами действующего законодательства Российской Федерации. Основной задачей приватизации муниципального имущества являлась оптимизация структуры муниципальной собственности не используемого для обеспечения функций и задач органов местного самоуправления муниципального района за счет приватизации муниципального имущества.
В 2023 году проведено:
3 открытых аукциона по продаже муниципального имущества по 3 лотам, продажа муниципального имущества состоялась по 1 аукциону с 1 лотом;
1 продажа проводилась по публичному предложению цены по 2 лотам, продажа не состоялась;
1 продажа муниципального имущества проведена по преимущественному праву в соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства», по которой заключен договор купли-продажи на срок 10 лет.
За 2023 год по итогам конкурентных процедур заключено 1 договор купли-продажи муниципального имущества, по которому приватизировано: 1 транспортное средство.
Таблица 1
Перечень имущества, приватизированного в 2023 году.

	№ п./п.
	Наименование
объекта

	Способ приватизации

	Дата
приватизации*
	Цена договора, руб.

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Автомобиль УАЗ-315195
Идентификационный номер VIN  XТТ31519580562741;  2008 год выпуска; легковой; категории «В»; цвет амулет-металлик; мощность 128 л.с.; бензиновый; модель, № двигателя 409040 * 83085395;  государственный регистрационный знак
В 811 МР 43
	открытый аукцион в электронной форме
	22.09.2023
	198900,00 рублей общая стоимость транспортного средства, в том числе НДС 33150,00  рублей (сумма после налогообложения составила 165750,00 рублей)

	ИТОГО
	198900,00 (в том числе НДС 33150,00)

	*Дата заключения договора купли-продажи

В бюджет района в 2023 году поступило доходов от реализации имущества, находящегося в собственности муниципального района в сумме 269083,26 рублей от продажи объекта капитального строения и транспортного средства, что составило 100 % от плана поступления доходов.
Расходы на реализацию Программы составили 30,0 тыс. руб., из них расходы на проведение независимой оценки объектов муниципального имущества составили 30,0 тыс. рублей.
Проведение приватизации позволило обеспечить поступление дополнительных неналоговых доходов в бюджет района.
____________
image1.png